De nonnullis apud Mecham contingentibus, deq̄ Zida Mechæ portu. CAP. XX.

**H**Oc loco peropportunū uidetur ea recensere, quæ in re subita acerrimū præ se ferunt ingenium: ubi ipsa ingruens necessitas, cuius sunt amarissima

rissimæ leges, sic fiendum persuaserit. Illud mihi usu euenit, operæq; pretium  
 fuit, ut fugam meditans, clanculum ab Mecha discessurus uirum me expli-  
 cuerim. Igitur cum forte à duce meo nonnulla emendi datum mihi fuisset  
 negotium, in emporio attentius me obseruans Mahumetanus quidā, Chri-  
 stianum esse nouit: propterea his me uerbis percontatus est lingua patria,  
 Inte mename, id est, unde es tu? cui ego, Mahumetanus sum. At ille, uerū nō  
 dicis: cui ego, per Mahumetis caput, sum Mahumetanus. Rursum Mahume-  
 tanus ille, Veni domum meam: quare sequutus sum hominē. Is ut domi fuit,  
 cepit me Italorum lingua percontari, unde nam essem, adseuerās me nosse,  
 subdensq; me Mahumetanū haud esse, adfirmans Genuæ ac uenetijs fuisse  
 aliquādo: & ut dictis fidem faceret potiorē, nonnulla memorabat quæ præ se  
 ferebant eum uera locutum esse. Hoc intellecto, fassus sum ingenue me Ro-  
 manū esse, sed Mahumetanæ fidei initiatum me esse in urbe Babylonis Mē-  
 phitica, factumq; ex mamaluchis unū. Hoc audito, uisus est mamaluchus ex  
 denarratis nō mediocrē cepisse uoluptatem, ob id honore me prosequeretur  
 inueto. Verum quia cordi hæserat mihi lōge ultra progredi uelle, Mahume-  
 tanum percontabar, esset ne ea urbs Mecha illa adeo famigerata, ut eius to-  
 tus ferme orbis meminerit: sciscitabarq; ab homine, ubi nam esset baccarum  
 ac margaritarum, & id genus monilium, aromatūm ue ingēs, ut ferebatur, co-  
 pia: & item ubi essent tot mercimonia, quæ illō comportari dicebantur: eoq;  
 omnis mea oratio pertingebat, ut explorata Mahumetani mente, compertū  
 fieret mihi, qua de caussa illic cōmercia, ut sueuerant, non uigebāt. Et quia per-  
 contando hominem, in caussa esse Lusitaniæ regem, ceu maioris partis illius  
 oceani moderatorē, Erythraciq; ac Persici sinus dominum minime dixi: sup-  
 pressa ex composito regis mentione, ipsi mihi attentiore animo ueluti explo-  
 rabundus, cepit ex ordine causam exponere, cur nundinis non interessent  
 commercia exercētes, inq; unum Lusitaniæ regem causam reiiciebat. At ego,  
 ubi eius regis meminī Mahumetanus, de industria regis famam carpere cœ-  
 pi, ne in eam opinionē Mahumetanus deueniret, ut gratū haberē, quod illō  
 cōmerci causa contenderent Christiani. Mahumetanus uero ubi perpendit  
 me ex professo Christiani nominis hostē esse acerrimū, honorificentius etiā  
 solito me excepit. Et rursum ex ordine cūcta denarrabat. Doctus omnia, ami-  
 ci appellatione eum rogītabam, hæc Mahumetanorum lingua subdens, Me-  
 naha menalhabi, id est: oro te ut mihi assistens, me instruas quo nam modo  
 hinc abscedere clanculum queā, iuratissime adfirmans me iturū ad eos reges  
 qui Christianis forent infensi, Mahumetanoq; insinuabā, scire me nonnulla  
 arcana, eaq; tanti pensī, quæ si comperta forent ipsis regibus, nulli dubium  
 fore, quin abusq; Mecha continuo me accerferent. Suspēsus uerborū horum  
 summa expectatione Mahumetanus, Quid, inquit, artis te precor nosti? Cui  
 ego, fabricandis tormentis omne genus concedo nemini. At ille, Mahumetes